Veracruz de Ignacio de la Llave y Cláusulas Quinta, Sexta, Séptima, Novena y Décima Quinta 
del Convenio Modificatorio. 

2021-D-30131-19-1918-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
19,645,511.20 pesos (diecinueve millones seiscientos cuarenta y cinco mil quinientos once 
pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, toda vez que la entidad 
fiscalizada no proporcionó las pólizas de amortización, registros contables, facturas,